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Punkt 1: Status for deltagelse i UNESCO-projektet og kommunens
fremadrettede engagement (Orientering)

24.00.00-P20-2-16

Resume

I denne sag gør forvaltningen status for UNESCO-projektets produkter og resultater i 2016-17. Endvidere orienteres
udvalget om UNESCO-projektets kommende aktiviteter og forvaltningens engagement.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland blev i juli 2015 optaget på UNESCOs liste over verdens kulturarv. Samarbejdets
parter er Naturstyrelsen Nordsjælland, Naturstyrelsen Hovedstaden, Slots- og Kulturstyrelsen, site manager-institutionen
(Museum Nordsjælland), Det Grønne Museum samt Allerød, Fredensborg, Gribskov, Hillerød, Rudersdal og Lyngby-
Taarbæk kommuner.
 
Siden UNESCO-udpegningen har parterne indgået en samarbejdsaftale, og de har ansat en site-manager til at varetage
UNESCO-sekretariats opgaver jf. henholdsvis sag til udvalget den 9. februar 2016 om "UNESCO og Dyrehaven - status"
og sag til udvalget den 6. december 2016 om "Revideret samarbejdsaftale for UNESCO-projektet".
 
Fra februar 2016 til sommeren 2017 har UNESCO-projektet leveret flere nye produkter, og styregruppen har igangsat nye
tiltag, som danner baggrund for denne orientering.

 

UNESCO-projektets resultater og produkter i 2016-17, som forvaltningen har bidraget til:

Etablering af www.parforce.dk, som formidler historien om Parforcejagtlandskabet på dansk, engelsk og tysk og
inspirerer til besøg. Forvaltningen har bidraget til udarbejdelsen af sitet og har videreformidlet lanceringen på
kommunens hjemmeside http://www.ltk.dk/er-du-turist.

 

Nye foldere til formidling om Parforcejagtlandskabet på dansk og engelsk, målrettet turister/besøgende. Folderen
for Jægersborg Dyrehave er vedlagt (bilag). Forvaltningen formidler materialet fra rådhusets stueetage, biblioteket
og jobcentret, hvor kommunens øvrige formidlingsprodukter til turister kan hentes.

 

Ansøgning om etablering af turistoplysningstavler til Parforcejagtlandskabet ved afkørsel 15 Lundtofte (til
Jægersborg Dyrehave og Hegn) og afkørsel 9 Hørsholm C (til Store Dyrehave og Gribskov) på
Helsingørmotorvejen. Forvaltningen har koordineret de lokale turismeaktørers ansøgninger i sammenhæng med
Parforcejagtlandskabets ønsker om motorvejsskilte (IBU den 6. december 2016). Vejdirektoratet har den 28. juni
2017 imødekommet ansøgningen om skiltning ved afkørsel 15 Lundtofte til Jægersborg Dyrehave. Ansøgningen
om skiltning ved afkørsel 9 Hørsholm C til Store Dyrehave er ikke imødekommet, jf. meddelelsessag herom.

 

Understøtte lokale politikeres og forvaltningens kendskab til Parforcejagtlandskabet ved formidling af bogen
”Kongens Skov – Verdens Arv” af tidligere museumsdirektør på Dansk Jagt- og Skovbrugsmuseum Jette Baagøe.
Bogen er blevet uddelt til kommunalbestyrelsen i julen 2016.

 

Forarbejde til en procesplan for etablering af to formidlingscentre: Et i Gribskov/Store Dyrehave-området og et i
området ved Jægersborg Dyrehave og Hegn. Forvaltningen er med i arbejdsgruppen, der skal udarbejde oplæg til

http://parforce.dk/
http://www.ltk.dk/er-du-turist


proces for udvikling, placering mv.

 

UNESCO-projektets resultater og produkter i øvrigt:

Udvikling af moniteringsplan, der skal sikre Parforcejagtlandskabets beskyttelse og bevaring.

 

Etablering af informationstavler i Gribskov, Store Dyrehave og Jægersborg Dyrehave og Hegn, som formidler
Parforcejagtlandskabet på dansk og engelsk til de besøgende.

 

Fremadrettede aktiviteter i UNESCO-projektet og forvaltningens engagement:

Fortsat arbejde med procesplan for etablering af to formidlingscentre.

 

Etablering af brune turistoplysningstavler på motorvejen til Parforcejagtlandskabet. I Lyngby-Taarbæk Kommune
opsættes oplysningstavler ved afkørsel 15 Lundtofte (til Jægersborg Dyrehave og Hegn) på Helsingørmotorvejen jf
meddelelse om afgørelse fra Vejdirektoratet. Lyngby-Taarbæk Kommune har ansvar for at etablere den opfølgende
servicevejvisning til destinationen (blå/hvide skilte til de omtalte attraktioner). 

 

Gennemførelse af årlig monitering af verdensarvsområdet, der sikrer, at arealerne beskyttes efter UNESCOs
retningslinjer. I forbindelse med kommuneplanens revision i efteråret 2017 vil forvaltningen foreslå indarbejdelse af
bufferzoner omkring Jægersborg Dyrehave.

 

Udvikling af en kommunikationsstrategi, der skal styrke den eksterne kommunikation. Målsætningen er at øge
Parforcejagtlandskabets synlighed overfor kernemålgrupperne, herunder lokale borgere og turister. Forvaltningen
deltager i arbejdsgruppen, der udvikler kommunikationsstrategien.

 

Udvikling og udbud af guidede ture i koordination med bl.a. Lyngby-Taarbæk Stadsarkiv. Udviklingsprojektet er
under forberedelse.

 

Udvikling af undervisningsmateriale, der kan benyttes af lokale folkeskoler.

 

Etablering af turismesamarbejde med de øvrige danske verdensarvssteder, der skal være med til at styrke Danmarks
profil som verdenarvsdestination med særlig fokus på kultur- og naturturister.

 

Andre produkter om UNESCO, som UNESCO-projektets parter selvstændigt initierer:

Lyngby-Taarbæk Kommune har indarbejdet en kort beskrivelse af Parforcejagtlandskabet i Lyngbyguiden. Guiden
kan tilgås her: http://www.ltk.dk/guide-til-lyngby-taarbaek.

 

Lyngby-Taarbæk Kommune har opfordret kommunens turismenetværk til at synliggøre www.parforce.dk samt
omdelt den udarbejdede folder til netværket. UNESCO-projektet omtales ofte for netværket for at styrke kendskab
og opmærksomhed blandt turismeaktørerne.

http://www.ltk.dk/guide-til-lyngby-taarbaek
http://parforce.dk/


 

I Hillerød Kommune har lokale borgere taget initiativ til et samarbejde med Helsingør Kommune om etablering af
to nye cykelruter, som går igennem Parforcejagtlandskabet i Gribskov. Formidlingen omfatter bl.a. en ny brochure,
som kan tilgås her: http://parforce.dk/wp-content/uploads/2017/03/Parforce_cykelrute_105.pdf.

 

Forvaltningen bidrager iøvrigt til UNESCO-projektet ved at deltage i UNESCO-projektets styregruppe, som afholder to
årlige møder. Forvaltningen forventer at fremlægge næste status for UNESCO-projektet i sommeren 2018.   

Lovgrundlag

Intet særskilt lovgrundlag.

Økonomi

Forvaltningens deltagelse i UNESCO-projektet sker inden for rammerne af budget 2017-20.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 15. august 2017

Taget til efterretning.

 

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende i stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

Curt Købsted (V) var fraværende.

Bilag

Folder Jægersborg Dyrehave

http://parforce.dk/wp-content/uploads/2017/03/Parforce_cykelrute_105.pdf


Punkt 2: Understøttelse af flygtningesamarbejdet (Orientering)

27.00.00-A00-3-17

Resume

Forvaltningen har de sidste 2 år haft en medarbejder ansat, der har haft som primær funktion, at etablere og vedligeholde
det gode samarbejde med civilsamfundet og kommunen, servicere Integrationsrådet, Mentorkorpset og diverse opgaver i
relation til flygtningeområdet. Ansættelsen ophører med udgangen af september 2017 og udvalget skal med sagen
orienteres om konsekvenserne ved stillingsophør.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen tages til efterretning.

 

Supplerende Indstilling til brug for Økonomiudvalgets behandling den 24. august 2017:

Forvaltningen foreslår, at:

1. Finansieringen af indsatsen sker som fremlagt i sagen
2. Der flyttes 112.500 kr. fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets aktivitetsområde (Erhverv- og beskæftigelse) til

Social- og Sundhedsudvalgets aktivitetsområde (Handicappede og sociale indsatser)
3. Sagen oversendes til budgetforhandlingerne

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har siden 2015 haft en flygtningemedarbejder ansat, der har haft som primær funktion at opdyrke
samarbejdet med civilsamfundet i relation til flygtninge, servicere Integrationsudvalget og Mentorkorpset. Det har
herigennem været muligt, at udarbejde en model for samarbejdet mellem civilsamfundet og kommunen vedrørende
modtagelse af nye flygtninge og afvikling af borgermøder i relation hertil. Den politisk vedtaget samarbejdsmodel har
medført diverse arbejdsgrupper, herunder deltagelse i Frivillighedscentrets projekt om den gode modtagelse, som der er
bevilliget økonomisk støtte til i 2017.

 

Herudover har funktionen haft ansvaret for driften af det frivillige mentorkorps for flygtninge, som omhandler uddannelse
af mentorer, matchning mellem mentor og mentee og afvikling af netværksmøder. Funktionen har endvidere varetaget en
facilitatorrolle og hjulpet i forbindelse med den praktiske afvikling af kommunens MindSpring forløb, der er en
selvhjælpsgruppe, som etableres for udvalgte grupper af flygtninge.

 

Der er siden 2014 hvor mentorprojektet startede, blevet etableret 37 mentor/mentee forløb. 10 forløb er ophørt i den
mellemliggende periode. Der afvikles ca. 4 netværksmøder for mentorerne  henover året. Der uddannes nye mentorer når
alle uddannede mentorer er blevet matchet med en mentee og der fortsat opleves efterspørgsel fra flygtningene efter
mentorer. Der er planlagt et nyt uddannelsesforløb i september måned, hvor der foreløbig er tilmeldt 11 borgere, der
ønsker at være mentor.

 

Ligeledes har der i funktionen været diverse administrative opgaver, der forbinder de forskellige arbejdsopgaver på tværs
af forvaltningen, som fx. udarbejdelse af foldere/pjecer til flygtninge og frivillige om kommunens indsats og
kontaktpersoner, foldere/pjecer til internt brug om opgaver og kontaktpersoner på tværs af forvaltningerne samt input til
hjemmesiden.

 



Endelige har funktionen varetaget sekretariatsfunktionen for Integrationsrådet og bistået med driften af de midlertidige
indkvarteringerne og samarbejdet med de frivillige foreninger, herunder bidraget til udarbejdelse af samarbejdsaftalen
med de tre frivillige foreninger på flygtningeområdet, der er etableret i kommunen.

 

Finansieringen ophører pr. 30. september 2017. Forvaltningen vil fortsat arbejde med opgaverne, men det vil blive i en
anderledes og mere reduceret form.

 

Flygtningekvoten er for 2017 på 61 og det foreløbige tal for 2018 er 54 flygtninge.

 

Koordineringen mellem civilsamfundet og kommunen vurderes fremadrettet at kunne varetages indenfor en ramme på 15
timer pr. uge, herunder driften af de frivillige mentorer.

Lovgrundlag

Integrationsloven.

Økonomi

Der er ikke finansiering til videreførelse af funktionen indenfor rammen.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 15. august 2017

Taget til efterretning. Forvaltningen undersøger følgende 2 modeller:

1) muligheden for at opgaven løftes gennem en bred prioritering i den samlede eksisterende organisation for perioden
frem til den 31. december 2017.

2) modellen ønskes bibeholdt, og økonomi tilvejebringes for en længerevarende periode via budget 2018-21.

 

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende i stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

Curt Købsted (V) var fraværende.

 

Supplerende sagsfremstilling til brug for Økonomiudvalgets behandling den 24. august 2017:

Det fremgår af orienteringssagen til Beskæftigelses og Integrationsudvalgets møde d. 15. august 2017 (punkt 2) om
understøttelse af flygtningesamarbejdet mellem civilsamfundet og kommunen, at finansieringen ophører 30. september
2017. I forlængelse af orienteringen besluttede udvalget, at forvaltningen skulle undersøge muligheden for at løfte
finansieringen frem til udgangen af 2017 gennem en bred prioritering i den samlede organisation.

 

Forvaltningen har undersøgt mulighederne. Udgiften er beregnet til 112.500 kr., som foreslås finansieret af
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme til tilbud til udlændinge og integration mv., hvor den reviderede
kommunekvote for 2017 forventes at dæmpe udgiftspresset på tilbud til flygtninge og familiesammenførte til flygtninge. 

 



Økonomiudvalget, den 24. august 2017

Supplerende indstillingspunkt 1-3) anbefalet.

 

Hanne Agersnap (F) var fraværende. I stedet deltog Dorete Dandanell (F). 



Punkt 3: Social- og Sundhedsudvalgets ønske om handleplaner på
handicapområdet (Beslutning)

27.00.00-G01-2-16

Resume

Social- og Sundhedsudvalget ønsker, at der som opfølgning på revisionen af kommunens handicappolitik udarbejdes
handleplaner for områderne arbejdsliv, bolig og kultur/fritid. De tre temaer blev udvalgt på en workshop med deltagelse af
de relevante organisationer og aktører på handicapområdet. Kultur- og Fritidsudvalget og Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget bedes hermed tage stilling til, om udvalgene ønsker at gå videre med udarbejdelsen af disse
handleplaner. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. arbejdet med temaet ”Arbejdsliv” indgår i de nuværende beskæftigelsesrettede tiltag.
2. temaet ”Fritid, idræt og kultur” indgår i arbejdet med de kommende strategier på kultur- og fritidsområdet, herunder

undersøge mulighederne for gratis entré for ledsagere til kultur- og fritidsoplevelser.

Sagsfremstilling

Baggrund

Social- og Sundhedsudvalget har igangsat en proces om revidering af Lyngby-Taarbæk Kommunes handicappolitik
(bilag). Social- og Sundhedsudvalget har på baggrund af arbejdet med handicappolitikken ønsket, at der bliver udarbejdet
relevante handleplaner, der skal sikre, at visionerne og værdierne i den reviderede handicappolitik omsættes til
virkelighed for borgerne.

 

Efter Social- og Sundhedsudvalgets ønske er der primo 2017 i regi af Handicaprådet afholdt en workshop med det formål
at få handicaporganisationerne til at pege på de væsentligste temaer til handleplanen.

 

Workshoppen blev gennemført den 11. januar 2017 med cirka 20 deltagere fra handicaprådet, handicaporganisationerne,
frivilligcentret samt fra forskellige dele af kommunens forvaltning.

 

På workshoppen drøftede deltagerne i grupper de otte temaer i kommunens handicappolitik. Nedenfor ses en opsamling
på de tre temaer, som blev prioriteret højest af deltagerne, og som Social- og Sundhedsudvalget derfor ønsker
handleplaner for (mere udførlig opsummering er vedlagt som bilag):

 

Arbejdsliv - vigtigt fordi:

Deltagelse i arbejdslivet giver mulighed for selvforsørgelse
Deltagelse i arbejdslivet giver selvværd og selvtillid

 

Fritid, idræt og kultur - vigtigt fordi:

Et aktivt fritidsliv modvirker social isolation
Et aktivt fritidsliv kan være vejen til mere generel inklusion i samfundslivet

 



Bolig - vigtigt fordi:

En velegnet bolig giver mulighed for selvstændighed
Målgruppen udvikler sig, og rammerne skal følge med

 

Forvaltningen bemærker, at der efter forvaltningens opfattelse er tale om temaer, som der allerede arbejdes indgående
med i de respektive centre.

 

Forvaltningens bemærkninger til temaet "Arbejdsliv"

Forvaltningen kan således pege på, at det er en meget væsentlig og helt integreret del af den beskæftigelsesrettede indsats
at fremme inklusion og fastholdelse af handicappede på arbejdsmarkedet. Det sker i et aktivt samspil med de berørte
borgere og virksomheder. Her kan bl.a. nævnes brugen af de handicapkompenserende ordninger med støtte til
arbejdspladsindretning og personlig assistance. For sygemeldte borgere med tilknytning til en arbejdsplads er der igangsat
et initiativ, som fremmer en fastholdelsesindsats tidligt i sygdomsfraværsforløbet. Ligeledes er der stor fokus på at åbne
dørene i ordinære - private og offentlige - virksomheder for et samarbejde om rehabilitering til arbejdsmarkedet for
borgere med fysiske og psykiske lidelser. For borgere med varige begrænsninger i arbejdsevnen kan tilkendelse af et
fleksjob være vejen til at bevare tilknytningen til arbejdsmarkedet – og det er et område, som traditionelt har en meget
stor prioritet i Lyngby-Taarbæk Kommunes beskæftigelsesindsats.   

 

Vedrørende arbejdslivet giver den sociale lovgivning derudover også mulighed for, at voksne mellem 18 og 65 år, som på
grund af betydelig nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer ikke kan opnå
beskæftigelse på det normale arbejdsmarked og ej heller kan benytte sig af tilbud under anden lovgivning, som fx fleksjob
eller job med løntilskud, kan bevilliges beskyttet beskæftigelse efter servicelovens § 103. Der er primært tale om
førtidspensionister med behov for beskæftigelse under beskyttede forhold på kommunale tilbud.

 

Forvaltningens bemærkninger til temaet "Fritid, idræt og kultur"

På fritid, idræt, kultur og det frivillige sociale område er der enkelte foreninger, som har tilbud, der er målrettet
handicappede. Foreningen IF-Limone tilbyder aktiviteter for borgere med psykiske og/eller særlige sociale problemer i
LTK, som har et behov for støtte til netværksdannelse, sundhedsfremme og forebyggelse af livsstilssygdomme. Lyngby
Handicap Idrætsforening tilbyder aktiviteter for borgere med fysisk handicap. Herudover har spejderne en lang tradition
for at rumme børn og unge, der kan have svært ved at indgå i sociale fællesskaber.

 

Hertil kan også nævnes, at der efter den sociale lovgivning er en række muligheder for at understøtte deltagelse i
samfundslivet for mennesker med handicap. For eksempel kan det nævnes, at voksne mellem 18 og 67 år, som på grund
af varig og betydelig nedsat funktionsevne ikke kan færdes alene udenfor hjemmet, efter servicelovens § 97 kan få
bevilget op til 15 timers ledsagelse månedligt til selvvalgte aktiviteter som fx indkøbsture, biografbesøg og
fritidsaktiviteter. I den forbindelse kan det undersøges om det er muligt at tilbyde gratis entré for ledsagere i forbindelse
med kultur- og fritidsoplevelser.

 

På det folkeoplysende område har foreningerne mulighed for at søge et handicaptilskud i Lyngby-Taarbæk Kommune til
medlemmer over 25 år.

 

Generelt giver foreningerne udtryk for, at de gerne vil tage i mod medlemmer med handicap. De understreger dog, at det
kræver ekstra ressourcer og trænere, som er klædt på til opgaven. Flere har udvist interesse for en form for
mentorordning. Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at foreningerne inddrages i en evt. proces for at blive tydelig
på, hvordan de kan kvalificere foreningen til at tage i mod medlemmer med handicap.

 



Forvaltningens bemærkninger til temaet "Bolig"

Temaet ”Bolig” behandles i øjeblikket af Center for Areal og Ejendomme og Center for Social Indsats i anden
sammenhæng og skal derfor ikke behandles her.

Lovgrundlag

Der er ikke lovkrav om handleplaner på handicapområdet.

Økonomi

Handleplanerne forventes ikke at medføre økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

ad 1) Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

ad 2) Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 15. august 2017

Ad 1) Godkendt.

 

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende i stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

 

Curt Købsted (V) var fraværende.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, den 17. august 2017

Ad 2) Godkendt.

Bilag

Revidering af handicappolitik

Opsamling fra workshop 11. januar 2017



Punkt 4: Status på Projekt Sammenhængende Borgerforløb (Orientering)

27.00.00-A00-102-16

Resume

Forvaltningen har pr. 1. april 2017 nedsat et tværgående myndigheds- og indsatsteam på tværs af Center for Uddannelse &
Pædagogik, Center for Arbejdsmarked og Center for Social Indsats, der skal sikre en tværfaglig og helhedsorienteret
indsats over for kommunens mest udsatte familier. Formålet er at bringe forældrene tættere på arbejdsmarkedet og at
forbedre børnenes udvikling og skolegang. Projektet skrider planmæssigt frem, og de foreløbige spæde erfaringer fra
medarbejdere og borgere er, at det tværfaglige samarbejde opleves som relevant og meningsfuldt.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har igangsat et projekt på tværs af Center for Uddannelse & Pædagogik, Center for Arbejdsmarked og
Center for Social Indsats, der skal sikre en tværfaglig og helhedsorienteret indsats over for kommunens mest udsatte
familier.

 

Baggrunden for projektet er en analyse, udarbejdet af Implement Consulting Group, som pegede på, at der er et betydeligt
potentiale for effektivisering og kvalitetsforbedring i at etablere en helhedsorienteret og koordineret indsats for borgere,
der har en sag/ydelser i flere forskellige enheder. Indsatsen skal give familierne/borgerne øgede handlekompetencer, som
kan forbedre deres arbejdsmarkedstilknytning, funktionsniveau/forældreevne og så vidt muligt sikre børnenes fastholdelse
i normalområdet, så specialiserede foranstaltninger ikke bliver nødvendige. 

 

Det projekt, som er igangsat på baggrund af Implements analyse, består i hovedtræk af følgende elementer:

 

der er pr. 1. april 2017 etableret en netværksorganiseret særskilt myndigheds- og indsatsenhed med repræsentanter
fra Center for Social Indsats, Center for Uddannelse & Pædagogik og Center for Arbejdsmarked, der arbejder
tværfagligt og helhedsorienteret med kommunens mest udsatte og komplekse familier, som modtager ydelser og
indsatser fra mange grene af kommunens organisation.

 

enheden er organisatorisk forankret i Center for Social Indsats og tæt knyttet til centrets Ressourceteam ("Borås-
projektet") med henblik på at udnytte og videreudvikle de gode erfaringer og arbejdsmetoder herfra.

 

der er ved projektets opstart udvalgt 24 familier (33 børn) til deltagelse i projektet. Disse falder i to overordnede
målgrupper:

1. familier med forældre, der modtager en forsørgelsesydelse i Center for Arbejdsmarked, og hvor barnet har en
børnesag i Center for Social Indsats, og

2. familier med et barn, der enten både modtager forebyggende foranstaltninger fra Center for Social Indsats og er i et
specialskoletilbud/gruppeordning under Center for Uddannelse & Pædagogik, eller med et barn, der er placeret i et
eksternt dag- eller døgnbehandlingstilbud, hvor Center for Uddannelse & Pædagogik og Center for Social Indsats
deler udgifterne og visitationsansvaret.

 

nye familier til projektet udsøges ved hjælp af en opsporingsmodel, der tager udgangspunkt i både økonomiske og
faglige parametre. Familierne udsøges således dels på baggrund af, om de i et regnskabsmæssigt perspektiv har



været dyre/spændt over flere forvaltningsområder, dels om de i forbindelse med en børnefaglig undersøgelse i
familien vurderes at være relevante for teamet.

 

der følges kvartalsvis op på udgifterne i sagerne med henblik på at tilvejebringe det forventede budgetlagte
økonomiske effektiviseringskrav på 1,5 mio.kr. i 2018 og 3,8 mio.kr. fra 2019 (aktivitetsområde Puljer), idet projekt
om digital indtægtsoptimering af de mellemkommunale betalinger også bidrager til at indfri effektiviseringskravet.
Evt. yderligere provenu anvendes til at imødegå det stigende udgiftspres under udsatte børn.

 

der følges kvartalsvis op på den faglige udvikling i sagerne med henblik på at dokumentere, om familierne kommer
tættere på arbejdsmarkedet, om børnenes udvikling og skolegang forbedres, om familier og medarbejdere oplever,
at der samarbejdes om en fælles plan, som alle er motiverede for.

 

der gennemføres (i sommeren/efteråret 2017) fælles kompetenceudvikling i relationel koordinering for alle
relevante medarbejdere og ledere på tværs af de tre centre, således at det udbredes til alle medarbejdere på området,
at opgaveløsningen er et fælles mål, der kræver tillid og gensidig respekt, både i et borgerperspektiv og i et
samarbejdsperspektiv.

 

De foreløbige erfaringer fra projektet er, at både borgere og medarbejdere oplever, at det tværfaglige og
helhedsorienterede fokus er meningsfuldt og givende. Medarbejderne melder tilbage, at de drager stor nytte af at dele
viden, erfaringer og tværfaglighed – det gælder både ift. konkret sagsbehandling og ift. tværfagligt og tværprofessionelt
arbejde i Lyngby-Taarbæk Kommune generelt.

Lovgrundlag

Projektet gennemføres inden for rammerne af reglerne om udveksling af oplysninger på tværs af forvaltningsgrene.

Økonomi

På Budget 2018-2021 er der indlagt et effektiviseringskrav under aktivitetsområde Puljer på -1,5 mio. kr. i 2018 og -3,8
mio. kr. i 2019 og frem. Effektiviseringskravet forventes indhentet fra arbejdet med sammenhængende borgerforløb og det
fortsatte arbejde med digital indtægtsoptimering af de mellemkommunale refusioner. Vedrørende Sammenhængende
Borgerforløb er der ikke taget stilling til den nærmere udmøntning af effektiviseringskravet på de respektive områder, da
dette afhænger af projektets fremdrift. Vedrørende de mellemkommunale afregninger viser den seneste gennemgang, at
resultatet har vist så god effekt, at der i forlængelse af 2. anslået regnskab forventes indarbejdet en yderligere reduktion af
det samlede effektiviseringskrav svarende til tallene i nedenstående tabel. Med indarbejdelse af de bevillingsmæssige
konsekvenser på 2. anslået regnskab forventes det samlede effektiviseringskrav reduceret til -2,4 mio. kr. i 2020 og -3,0
mio. kr. i 2021  og frem.

 

Puljebeløb sammenhængende  borgerforløb og digital indtægtsoptimering (mio. kr.) 2017 2018 2019 2020 2021

Aktuelle puljebeløb - Budget 2018-2021 0,0 -1,5 -3,8 -3,8 -3,8

Forventede justeringer - 2. anslået regnskab 0,0 1,5 3,8 1,4 0,8

Reviderede puljebeløb 0,0 0,0 0,0 -2,4 -3,0

 

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Social- og Sundhedsudvalget.



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, 15. august 2017, pkt. 11:

Social- og Sundhedsudvalget den 15. august 2017

Taget til efterretning.

 

Curt Købsted (V) var fraværende.

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 15. august 2017

Taget til efterretning.

 

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende i stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

Curt Købsted (V) var fraværende. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget, den 17. august 2017

Taget til efterretning.

Anne Jeremiassen (I) var fraværende.

 



Punkt 5: Beskæftigelsesplan 2017 - status på første kvartal (Orientering)

15.00.15-P15-8-17

Resume

Forvaltningen fremlægger status for første kvartal på mål i Beskæftigelsesplan 2017 til orientering for udvalget.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at status for mål i Beskæftigelsesplan 2017 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har lavet status for målene i beskæftigelsesplanen for første kvartal 2017. Status består af et oversigtsark
over mål og resultater (bilag) samt en kort uddybning af status for de enkelte mål (bilag). 

 

Der blev fastsat otte mål med resultatniveauer samt en række følgemål. Status på baggrund af de første måneder i 2017
viser en overordnet positiv udvikling i forhold til de opsatte mål. Målet om et fald på 10 pct. for unge under 30 år på a-
dagpenge og uddannelseshjælp og 15 pct. for unge under 30 år på a-dagpenge med en akademisk uddannelsesbaggrund
ligger dog relativt lavt, selvom kurven viser et støt fald siden 2014. Dertil kommer en lille stigning på antallet af borgere,
der modtager ydelse i mere end 12 måneder. Sygedagpenge, ledighedsydelse og ressourceforløb er steget i perioden, mens
de langvarige aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere har haft en fald på 3,2 pct.

 

Herunder følger oversigt over mål og følgemål.

 

Indsatsområde: Unge  

Antallet af unge under 30 år på a-dagpenge og uddannelseshjælp. Målet er et fald på 10 pct. (ca. 30
fuldtidspersoner) i antallet af unge under 30 år på a-dagpenge og uddannelseshjælp fra 2016-2017 (rullende år).
Status viser et fald på 1,7 pct. (5 fuldtidspersoner) i perioden 2. kvartal 2016 - 1. kvartal 2017 i forhold til 2016.
Antallet af unge ledige akademikere. Målet er et fald på 15 pct. (ca. 10 fuldtidspersoner) i antallet af forsikrede
unge ledige med en akademisk uddannelsesbaggrund fra 2016 til 2017 (rullende år). Status viser et uændret niveau i
perioden 2. kvartal 2016 - 1. kvartal 2017 i forhold til 2016.
Der er sat to følgemål for unge, som begynder i henholdsvis uddannelse og beskæftigelse. De to følgemål er
opdateret på jobindsats.dk til og med januar 2017. I januar 2017 var der 2,8 pct. (13 personer) som startede i
uddannelse og 8,6 pct. (40 personer) der startede i beskæftigelse.

 

Indsatsområde: Langtidsledighed

Antallet af langtidsledige personer. Målet er at antallet af langtidsledige (antal personer) skal falde med 30 pct. (48
personer) fra december 2016 til december 2017. Status viser et fald på 12,6 pct. (20 personer) fra december 2016 til
marts 2017.

 

Indsatsområde: Borgere i kanten af arbejdsmarkedet

Antallet af borgere på midlertidig offentlig forsørgelse i mere end 12 måneder. Målet er, at antallet af forløb, hvor
borgere modtager forsørgelsesydelse i mere end 12 måneder skal falde med 1,5 pct. fra oktober 2016 - oktober
2017. Det svarer til et fald på ca. 9 forløb. Fra oktober 2016 til marts 2017 ses en stigning på 0,7 pct. (4 forløb).
Antallet af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Det er målet, at antallet af aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere skal falde med 5 pct. fra december 2016 til december 2017. Det svarer til et fald på ca. 18



fuldtidspersoner. Fra december 2016 til marts 2017 har der i Lyngby-Taarbæk Kommune været et fald på 3,4 pct.
(12 fuldtidspersoner).

 

Der er sat seks følgemål for borgere i kanten af arbejdsmarkedet:

Antallet af borgere på sygedagpenge. Status er 453 fuldtidspersoner i marts 2017.  
Antallet af borgere på jobafklaringsforløb. Status er 73 fuldtidspersoner i marts 2017.  
Antallet af borgere på ledighedsydelse. Status er 73 fuldtidspersoner i marts 2017.  
Antallet af borgere på ressourceforløb. Status er 94 fuldtidspersoner i marts 2017.  
Antallet af borgere på uddannelseshjælp (aktivitetsparate). Status er 95 fuldtidspersoner i marts 2017.  
Antallet af tilkendte førtidspensioner (rullende år). Status viser en tilgang på 44 tilkendelser i perioden 2. kvartal
2016 - 1. kvartal 2017.

 

Indsatsområde: Integration

Andel af virksomhedsrettede forløb for borgere omfattet af integrationsprogrammet. Målet er, at minimum 50 pct.
af borgere omfattet af integrationsprogrammet skal være i virksomhedsrettet tilbud (gennemsnit i 2017). Status for
1. kvartal 2017 er et gennemsnit på 47,7 pct. Andelen har været stigende i perioden med 37 pct. i januar 2017 til 56
pct. i marts 2017.
Samarbejdsaftaler med virksomheder om integration af flygtninge og familiesammenførte til flygtninge. Målet er at
der skal indgås syv nye samarbejdsaftaler. Der er i 1. kvartal af 2017 indgået 2 nye samarbejdsaftaler med
virksomheder om integration af flygtninge og familiesammenførte.
Der er sat et følgemål på antallet af borgere omfattet af integrationsprogrammet. Status er 140 fuldtidspersoner i
marts 2017.

 

Indsatsområde: Virksomhedssamarbejde

Andelen af borgere i virksomhedsrettet tilbud. Målet er, at andelen af borgere i virksomhedsrettet tilbud ud af det
samlede antal ledige i aktivering minimum skal være 60. pct. i 2017. Status er en andel på 57,6 pct. i marts 2017.
Der er sat et følgemål på antallet af samarbejder mellem virksomheder og jobcentret i Lyngby-Taarbæk Kommune.
Status er at jobcenteret i Lyngby-Taarbæk Kommune samarbejder med 387 virksomheder.

Lovgrundlag

Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 15. august 2017

Taget til efterretning.

 

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende i stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

Curt Købsted (V) var fraværende.

Bilag



Oversigt over status på beskæftigelsesplan 2017 - første kvartal

Status på beskæftigelsesplan 2017 - første kvartal



Punkt 6: Delegationsplan (Beslutning)

00.07.00-A00-1-17

Resume

Arbejdet med at udarbejde en samlet delegationsplan for Lyngby-Taarbæk Kommune er igangsat. Forslag til
delegationsplan for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget fremlægges til udvalgets godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at delegationsplanen godkendes.

Sagsfremstilling

For at skabe et samlet og mere detaljeret indblik i beslutningskompetencen i de sager, som hvert år afgøres i Lyngby-
Taarbæk Kommune, har forvaltningen kortlagt sags- og beslutningsgange mellem forvaltningen og de politiske niveauer
inden for de hyppigst forekommende sagsområder. Med afsæt i Økonomiudvalgets beslutning den 4. maj 2017 har
forvaltningen udarbejdet udkast til delegationsplan på udvalgets område (bilag). Delegationsplanen skal sikre
gennemsigtighed i beslutningskompetencen og en smidig sagsbehandling. Delegationsplanen følger centerstrukturen, og
bygger på følgende overordnede principper for delegering:

Kommunalbestyrelsen beslutter:

Visioner, politikker og strategier på kommunens samlede virksomhed såvel som på de enkelte fagområder.
Kommune- og lokalplaner
Fastlægger servicestandarder på alle fagområder, herunder etablering og nedlæggelse af tilbud
Økonomi, herunder tillægsbevillinger, reduktioner og flytning af midler mellem budgetområdet
Køb og salg samt låneoptagelse
Nedsættelse af udvalg, råd og nævn samt udpegning af medlemmer hertil
Tværkommunale samarbejder
Kontrakter og aftaler med eksterne samarbejdspartnere og selvejende institutioner
Uddeling af priser

 

Økonomiudvalget:

Organisatoriske, personalepolitiske og styringsmæssige principper
Valg
Kommunens ejendomme

Fagudvalg:

Handleplaner indenfor eget område
Økonomi indenfor eget budgetområde, herunder tilskud til aktører og aktiviteter samt budgetomplaceringer
Vedtægter for råd og nævn indenfor eget område
Retningslinjer for tilskud, fordeling og samarbejder for tilbud og ordninger indenfor eget område
Principper og opfølgning på kommunens virksomhed inden eget fagområde

 

Der er specifikt for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ikke foretaget ændringer ift. den eksisterende praksis.

 

Delegationsplanen forelægges igen i 2018, således den nytiltrådte Kommunalbestyrelse kan drøfte principperne i
delegationsplanen. 

Lovgrundlag

Styrelseslovens § 17



Økonomi

-

Beslutningskompetence

Den samlede delegationsplan for Lyngby-Taarbæk Kommune forelægges til Kommunalbestyrelsens endelige
godkendelse.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 15. august 2017

Godkendt.

 

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende i stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

Curt Købsted (V) var fraværende.

Bilag

Delegationsplan Beskæftigelses- og integrationsudvalget



Punkt 7: Kommende sager (Orientering)

00.01.00-A00-92-16

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej (bilag) er et planlægningsredskab for kommende møder. Forvaltningen bemærker, at sager opført
på listen kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive uaktuelle og udgå.

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Afholdes indenfor rammen.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 15. august 2017

Taget til efterretning.

 

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende i stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

Curt Købsted (V) var fraværende.

Bilag

Kommende sager BIU 2017 - august



Punkt 8: Meddelelser

00.01.00-A00-85-16

Sagsfremstilling

Punkt 1. Ledelsesinformation på flygtningeområdet

Udvalget modtager løbende ledelsesinformation på flygtninge- og integrationsområdet (bilag)

 

Punkt 2. Færre opbruger dagpengeretten

Beskæftigelsesministeriet har den 17. juni 2017 udsendt en pressemeddelelse ”Færre opbruger dagpengeretten – den nye
fleksible genoptjening benyttes”. Antallet af personer, der opbruger dagpengeretten, er på landsplan faldet. De nyeste tal
fra januar 2017 på jobindsats.dk viser, at antallet af personer, som opbruger dagpengeretten, er det laveste siden 2013,
hvor den afkortede dagpengeperiode blev indført. Ledige har siden 2. januar 2017 haft mulighed for at forlænge
dagpengeperioden, hvis de har haft arbejde i dagpengeperioden. På landsplan har omkring halvdelen af de personer, der
ville have opbrugt dagpengeretten i januar 2017 benyttet sig af denne genoptjeningsmulighed. Også i Lyngby-Taarbæk
Kommune er antallet af personer, der opbruger dagpengeretten faldet (bilag). I januar 2017 var der således 4 personer, der
opbrugte dagpengeretten. Link til pressemeddelelse fra Beskæftigelsesministeriet

 

Punkt 3. Svar til KL om sanktioner
På baggrund af ankestyrelsens tredje praksisundersøgelser af kommunernes anvendelse af sanktioner på
kontanthjælpsområder (bilag) har beskæftigelsesministeren sendt brev til landets borgmestre og bedt dem sikre, at
reglerne for sanktioner håndhæves og samtidig forvaltes korrekt (bilag). På opfordring fra ministeren arbejder KL på et
udkast til nye sanktionsregler og har i den forbindelse bedt en række kommuner om input til forenklinger og
effektiviseringer inden for sanktionsområdet. Forvaltningen har udarbejdet et notat (bilag), som er sendt til KL sammen
med den nuværende arbejdsgang på området (bilag).

Punkt 4. Tilsagn om satspuljen ”Flere skal med”
Forvaltningen har modtaget endeligt tilsagn om satspuljen ”Flere skal med” (bilag). Der er i alt givet tilsagn på 1.247.000
kr., som dækker udgifterne til ansættelse af en personlig jobformidler i to år samt en mindre andel til projektledelse. Der
er ansat en personlig jobformidler pr. 1. august 2017. Projektets målgruppe er aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere,
der har været i systemet i fem år eller mere. Formålet med projektet er at borgerne opnår hel eller delvis tilknytning til
arbejdsmarkedet.

Punkt 5. Aftale om nyt dagpengesystem for selvstændige og atypisk beskæftigede
For at imødekomme et arbejdsmarked præget af nye beskæftigelsesformer har regeringen (Venstre, Det Konservative
Folkeparti og Liberal Alliance) sammen med Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti udarbejdet en række justeringer på
dagpengeområdet. Aftalen vil indgå i det samlede forlig på dagpengeområder mellem regeringen, Socialdemokratiet og
Dansk Folkeparti, som også omfatter ’Aftale om et tryggere dagpengesystem’ og ’Aftale om supplerende dagpenge og
overskydende timer’. Elementerne i aftalen træder i kraft den 1. juli 2018. For mere information se
http://bm.dk/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2017/05/Dagpengeaftale

Punkt 6. Deloitte - Evaluering af empowermentprojektet
Lyngby-Taarbæk Kommune har deltaget i et to-årig projekt om empowerment. Projektets formål har været at afprøve og
udvikle nye metoder og tilgange til at skabe progression i retning af arbejdsmarkedet for borgere på langvarig
kontanthjælp eller i ressourceforløb. Deloitte har udarbejdet en evalueringsrapport på tværs af de 30 kommuner, der har
deltaget i projektet (bilag). For Lyngby-Taarbæk Kommune har en af grundpillerne i projektet været et
kompetenceudviklingsforløb for medarbejderne med henblik på at klæde dem på til at arbejde med
empowermenttilgangen og herunder at give borgeren indflydelse på og medarbejderskab for indsatsen.

Punkt 7. KL's jobCAMP – d. 23.-24. oktober 2017
KL afholder den årlige jobCAMP under overskriften "Godt på ved mod fremtidens arbejdsmarked". Det foreløbige
program er vedlagt (bilag). Udvalgets medlemmer har tilmeldingsfrist til forvaltningen 1. september, hvis de ønsker at
deltage.

http://bm.dk/da/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2017/06/Opbrugt%20dagpengeret.aspx
http://bm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/arkiv/2017/05/dagpengeaftale


Punkt 8. Ministerbesøg i september
Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen besøger Lyngby-Taarbæk Kommune fredag den 8. september. Besøget er
foranlediget af en invitation til ministeren fra udvalgsformand, Anne Jeremiassen, om at komme på besøg for at høre om
de første erfaringer, som Lyngby-Taarbæk Kommune har gjort i den tværfaglige indsats for de
aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Forvaltningen planlægger at sætte mødet op på en af vores
samarbejdsvirksomheder, hvor ministeren også kan få mulighed for at tale med borgere og repræsentanter for
virksomheden.

Punkt 9. Invitation til inspirationsmøde om den beskæftigelsesrettede integrationsindsats
Beskæftigelsesministeriet og Udlændinge og Integrationsministeriet har inviteret borgmestrene i ti af landets kommuner
til inspirationsmøde fredag den 8. september (bilag). Formålet er at dele de gode erfaringer, som de ti kommuner har haft
med den beskæftigelsesrettede indsats over for nyankomne flygtninge og familiesammenførte.

Punkt 10. Brune turistoplysningstavler langs motorveje

Kommunalbestyrelsen besluttede den 22. december 2016, at Lyngby-Taarbæk Kommune støtter UNESCO-samarbejdet,
Nationalmuseet og Dyrehavsbakken i at ansøge Vejdirektoratet om at opsætte turistoplysningstavler forskellige steder på
motorvejsnettet. Forvaltningen har i slutningen af juni 2017 modtaget følgende svar fra Vejdirektoratet:

 

Ansøgning om skiltning til Frilandsmuseet på Lyngby Omfartsvej ved Sorgenfri er imødekommet.
Skiltning til Frilandsmuseet på Helsingørmotorvejen ved frakørsel 14, Nærum (sydgående retning) er fortsat mulig,
men ansøgningen er endnu ikke afgjort. Vejdirektoratet foreslog en alternativ placering ved frakørsel 16, Lyngby C,
hvilket både Lyngby-Taarbæk Kommune og Frilandsmuseet har frarådet. Endelig afgørelse udestår.
Ansøgning om Unesco-skiltning på Helsingørmotorvejen ved frakørsel 15, Lundtofte (begge retninger) er
imødekommet. Nordlig Unesco-skiltning ved frakørsel 9, Hørsholm C er ikke imødekommet, jf. Vejdirektoratets
brev af 28. juni 2017 (bilag).
Ansøgning om skiltning til Dyrehavsbakken ved frakørsel 16, Lyngby C (begge retninger) er ikke imødekommet, jf.
Vejdirektoratets brev af 28. juni 2017 (bilag). Dyrehavsbakken vil klage over afgørelsen, og har afholdt et møde
med forvaltningen om sagen.

 

Forvaltningen har dialog med alle ansøgerne og vil følge op på afgørelserne overfor Vejdirektoratet, ikke mindst ved at
bakke op om Dyrehavsbakkens spørgsmål til afgørelsen.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 15. august 2017

Taget til efterretning.

  

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende i stedet deltog Søren P. Rasmussen (V).

Curt Købsted (V) var fraværende.

Bilag

Faktaark flygtninge og familiesammenførte 01082017

Færre opbruger dagpengeretten - bilag

Ankestyrelsens praksisundersøgelse af anvendelse af sanktioner - marts 2017

Brev fra beskæftigelsesministeren til kommunerne om brugen af sanktioner

Forslag til forenkling samt effektivisering indenfor sanktionsområdet

Arbejdsgang til udnyttelse af arbejdsmuligheder, rådighedsvurdering og sanktionering - målgruppe 2.3 + 2.13

Faktaark personer på integrationsydelse 08082017



Tilsagn - projekt Flere skal med

Deloitte - evaluering af empowermentprojektet

Foreløbigt program til jobCAMP 17

Invitation til inspirationsmøde om den beskæftigelsesrettede integrationsindsats d. 8. september

Afslag om skiltning til Dyrehavsbakken

Afslag om nordlig Unesco-skiltning ved Hørsholm
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